

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING

Lägenhetsbrand 2:a vån.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Brandutredare Lars-Inge Wahlström och polisens tekniker.

OBJEKTET

Ett flerfamiljshus med 3 våningsplan plus källare och vind. Stomme och bjälklag i betong. Yttre beklädnad i plåt och takpannor. Lägenheten består av 2 rum o kök. I den finns mycket prylar, förutom det vanliga. Ett antal kassettbandsspelare och kartonger med band, konst på väggarna, och mycket prydnad-saker som är uppställt över hela lägenheten.

HÄNDELSEN

Larm till räddningstjänsten inkom kl. 01:07. Och det är en granne som larmat, som hört brandvarnaren tjuta. Han kontrollerar var det kommer ifrån och finner då kvinnan stå innanför lägenhetsdörren, han får ta tag i henne och dra ut henne i trapphuset, och sedan stänga dörren till lägenheten. I övrigt hänvisar jag till insatsrapporten. I den beskrivs att det inte gick att öppna röklucka från trapphuset, och det var på grund av att anordningen (vev m. vajer) i trapphuset inte fungerade. En kvinna förs till sjukhus med rökskador

UNDERSÖKNINGEN

Sker med början kl. 10:00 Är en lägenhet om 2 rum o kök. En rundvandring talar snabbt om att det är vardagsrummet som branden startat i, och på väg ut till hallen i övrigt är det rök och sotskador som uppkommit. Vi kan konstatera att det varit varmt då puts har släppt från vägg och tak. Där putsen släppt från väggen är begränsat och vid det området har en fätölj varit placerad, den är utlyft på balkongen av rtj. vid insatsen. Vi rekonstruerar i rummet med att frilägga vid golvet och sedan placera ut fätölj en där den varit placerad. Det är inte mycket kvar av fätöljen. Polisen har fått veta att kvinnan använder levande ljus och vi funderar på om det kan vara orsaken att hon glömt att släcka ljuset. Men vi kan inte hitta något som bevisar det. Men efter ytterligare förhör av kvinnan så får vi reda på att hon har haft en värmedyna i fätöljen, hon berättar vidare att det ibland känt sveda från dynan, så den fungerar väl inte som den skall. Den är av märke X (identifierat märke) nu hittar vi inget kvar av dynan mer än några trådar. Det kan vara orsaken.

SLUTSATSER

Vi kan inte med säkerhet konstatera att det är värmedynan men vi tror att det kan vara så.